

«ایران» از حواشی چهلمین روز درگذشت مهسا امینی گزارش می دهد

روز یأس آشوب

گروه سیاسی/ ۴۰ روز از مرگ مهسا امینی و آغاز عملیات‌های خرابکارانه و تروریستی به بهانه فوت او گذشت. به همین دلیل رسانه‌ها و پیاده نظام ضدانقلاب تلاش کردند تا روز گذشته نیز امنیت مردم را هدف کینه‌جویی، ناامنی و آشوب خود قرار دهند. گرچه گزارش پزشکی قانونی، تحقیق و تفحص و همچنین گزارش‌های کارشناسان مختلف نشان داده که مرحومه امینی برخلاف ادعاهای گمراه‌کننده پدرش سابقه بیماری و جراحی داشته و مرگ وی ناشی از برخورد فیزیکی نبوده است اما از شب چهارشنبه شش‌شنبه برای زمینه‌سازی تجمعات خشونت‌آمیز درست شد. در این شب رسانه‌های ضدانقلاب خبری جعلی با عنوان حضور علی دایی، وریا غفوری و حامد لک (سه فوتبالیست مطرح) در سقز و برای شرکت در مراسم چهلم مرحومه امینی را منتشر کردند.

خبرهایی با این محتوا که علی دایی در هتل حضور دارد و اینکه جانش در خطر است باعث شد تا از شب چهارشنبه فضای امنیتی در شهرهای نظیر سقز حاکم شود. همین شایعه بود که ایران اینترنشنال به آن دامن زد و باعث شد تا از ساعت ۲۱ عده‌ای با خودرو در مقابل هتل کورد سقز با ترافیک ساختگی و بوق ممتد سعی در ملتهب کردن فضا نمایند. این شایعات در حالی بود که اما روز گذشته محمد دایی برادر علی دایی گفت که آقای دایی امروز تهران است و اساساً به کردستان نرفته است. همچنین گفته می‌شد این ادعا در حالی است که وریا غفوری نیز در تمرین تیم باشگاهی خود در خوزستان حضور داشت. این اتفاقات شب چهلم در سقز نشان می‌داد که جریان‌های ضدانقلاب و تجزیه طلب برای صبح چهارشنبه برنامه دارند.

■ **ناکامی در شورش**

به رغم اینکه خانواده امینی روز گذشته با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده بود که هیچ‌گونه مراسمی برای چهلمین روز درگذشت دخترشان ندارند، جمعی از مردم شهرستان سقز با حضور در گورستان آیین شهر، بر آرامگاه مهسا امینی حاضر شدند. به گزارش ایرنا، برخی شرکت‌کنندگان پیاده

و برخی هم با خودرو در آرامستان آجچی محل دفن مهسا امینی حاضر شدند. برگزارکنندگان مراسم اگرچه منسجم و یکدست نبودند اما از مردم خواسته بودند که با هدف جلوگیری از ترافیک سنگین، پیاده در این مراسم شرکت کنند. خبرگزاری فارس در این خصوص خبر داد پلاک‌های خودروها گویای آن بود که عده‌ای از جمعیت از شهرستان‌های بائه، دیواندره، سنندج و میوان به این مراسم آمده بودند.

در جریان تجمع صورت گرفته جمعی از مردم شعارهای محلی و همچنین شعار«ژن، ژبان، آزادی» سر دادند اما کلیت این‌تجمع به صورت آرام و مسالمت‌آمیز رقم خورد. هرچند عده‌ای فرصت طلب با سر دادن شعارهای ساختارشکنانه، قصد داشتند مراسم را به اغتشاش تبدیل کنند که مردم مانع این کار شدند. جالب آنکه برخلاف تجمعاتی مانندتجمع برلین، مردم کردستان از پرچم‌های جعلی مانند پرچم تجزیه‌طلبان کرد یا شعارهای هنجارشکنانه بشدت دوری کردند.

■ **درگیری محدود در سقز**

بعد از مراسم و در مسیر بازگشت از آرامستان آجچی به داخل شهر، شماری از شرکت‌کنندگان مردم را به حمله به مراکز نظامی و اداری از جمله فرمانداری سقز تحریک می‌کردند که با هوشیاری مردم این موضوع محقق نشد. اندک افراد معترض بعد از مایوس شدن از همراهی مردم با چهره‌های پوشیده و سردادن شعارهای هنجارشکنانه اقدام به آتش زدن چند لاستیک و یک کانکس کرده و از محل متواری شدند. همزمان در نقاطی دیگر مانند میدان قدس و میدان قیوح تجمعات کوچکی شکل گرفته بود که پس از حضور نیروهای انتظامی، تجمع‌کنندگان متفرق شدند.

تصاویر ضبط شده توسط مردم نیز نشان می‌دهد تنها تعدادی انگشت‌شمار دست به این اقدام زدند و مردم با این جریان همراهی نکردند. با این حال نوع پرداختن رسانه‌های بیگانه به این ماجرا قابل تأمل است.

بی‌بی‌سی فارسی مدعی شد یکی از گزارشگران در این مراسم به این رسانه گفته است: «پلیس ضد شورش به سوگوارانی که برای مراسم مهسا در

قیرستان جمع شده‌اند، شلیک و دهه نفر را بازداشت کردند.» این درحالی است که بی‌بی‌سی همراه با این خبر تصویری از خیابان‌های خلوت همراه با آتش گرفتن یک کانکس پلیس منتشر کرده که هیچ خبری از حضور جمعیتی که در آرامستان دیده شد در آن نیست. از عصر روز گذشته تاکنون وضعیت شهر سقز کاملاً آرام و امنیت در آن برقرار است.

■ **اعتصاب اجباری!**

در شهرهای دیگر نیز گروه‌هایی تلاش داشتند تا روز گذشته را به عرصه اعتصابات و اعتراضات خشونت‌آمیز تبدیل کنند. عده‌ای با وارد شدن به پاساژ علاءالدین تهران خطاب به فروشندهگان و صاحبان مشاغل شعار «بندید ببندید» سر دادند. پس از آنکه مغازه‌داران به این درخواست بی‌توجهی کردند، اقدام به ایجاد درامد وحشت و ضربه زدن به ویتترین مغازه‌ها و تهدید مغازه‌داران کردند. این رویکرد قبلاً نیز در بازار تهران رقم خورده بود و آشوبگران با خرابکاری و ایجاد ناامنی در فضای بازار تصویری نمایشی از اعتصاب بازاریان را نشان دادند. کسبه نیز تجمعات چند ده نفره در حال شکل‌گیری بود که با

کردند و منجر به تحریک عده‌ای از دانشجویان مقابل سر در دانشکده فنی دانشگاه تهران شدند.

خیابان آزادی، میدان هفت تیر، ایستگاه متروی شریعتی، خیابان مولوی حدفاصل میدان محمدیه تا

میدان رازی، میدان انقلاب، چهارراه ولی‌عصر(عج)، میدان فردوسی و خیابان‌های اطراف این مسیرها شاهد تجمعات ۵۰ تا ۶۰ نفره، انسداد راه‌های مواصلاتی و ایجاد مزاحمت برای رهگذران، شعاردهی، تخریب اموال عمومی و درگیری‌های پراکنده

آشوبگران و نیروهای پلیس بود و زباله، منطقه را دچار صحنه و مرج و با ایجاد بار ترافیکی نسعی، عبور و مرور عموم مردم را با اختلال مواجه می‌کردند.

بر اساس گزارش ایرنا، گروهی ۲۰۰ نفره با تجمع در مقابل سازمان نظام پزشکی در خیابان کارگر شمالی اقدام به اغتشاش و درگیری با نیروهای پلیس

■ **پنجشنبه ۵ آبان ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۳۷**



آشوبگران در تهران پس از تا ناک ماندن از همراهی مردم، با خرابکاری و سد معبر اقدام به مسدود کردن عبور و مرور می کردند

برخلاف فضاسازی‌ها و فراخوان‌ها رقم خورد

روز آرام ایران و ناکام ماندن معاندان

برخلاف شیراز که روز تلخی را گذراند، اکثر قریب به اتفاق استان‌ها و شهرهای کشور روز بدون آشوبی را سپری کردند. مطابق اخبار منتشر شده، احمدآباد در مشهد به صورت محدود و یکی از میادین سنندج و همچنین بوکان شاهد درگیری پراکنده میان آشوبگران و پلیس بود و در شهرهای نظیر بابل، گرگان و رشت نیز تجمعات چند ده نفره در حال شکل‌گیری بود که با

و خیابان ایرانشهر که مرکز فروش اقلام کامپیوتری است، گروه‌هایی از اغتشاشگران با تجمع، سردادن شعارهای هنجارشکنانه، آتش زدن مخازن زباله و ایجاد مزاحمت مانع از فعالیت روزانه کسبه شده و بسیاری از مغازه‌داران نیز برای حفظ اموال خود اقدام به بستن پاساژها و مغازه‌هایشان کردند.

■ **چاقوکنی در دانشگاه شهید بهشتی**

دانشگاه‌های تهران نیز شاهد برخی از ناآرامی‌ها بود. ظهر روز گذشته عده‌ای در دانشگاه شهید بهشتی با تجمع در مقابل سلف دانشگاه شعارهای ریگب و توهین‌آمیز سردادند. درحالی که مأموران حراست دانشگاه تلاش داشتند تا فضای امنتهاب را کنترل کنند یکی از آنها مورد اصابت چاقو قرار گرفت. واکنش سریع

این مأمور مانع از آن شد که این ضربه عمیق و خطرناک باشد. دانشجویان انقلابی در دانشگاه تهران نیز با تجمعی پرشور حرکت‌های اغتشاشگران رامحکوم

سیاسی

شهادت یک پاسدار در ملایر

«**خبراول اینکه**»، یکی از نیروهای اطلاعات سپاه ملایر به ضرب گلوله مستقیم اغتشاشگران به شهادت رسید. خبرگزاری ایرنا شب گذشته خبر داد یکی از نیروهای اطلاعات سپاه ملایر در استان همدان در حین تعقیب عده‌ای از لیدرهای اغتشاشات در این شهرستان به ضرب گلوله مستقیم این افراد به شهادت رسید.

ابراز تأسف یک عضوپوزیسون از وقاحت آشوبگران

«**خبردیگراینکه**،فحاشی و هتاک‌ی عده‌ای از دانشجویان در آشوب‌های اخیر، حتی تعجب و حیرت چهره‌های اپوزیسون قدیمی‌تر را هم به دنبال داشته است و این چهره‌ها از خودشان می‌پرستند این فحاشان چه کسانی هستند و از کجا آمده‌اند؟ البته اینها معتقدند فحاشان حتی به درد عملگی هم نمی‌خورند، چه رسد به اینکه مثلاً بخواهند دموکراسی بیابورند. از جمله اینها، اشکان رضوی یک چهره مرتبط با جبهه ملی، در توئیتر با اشاره به اینکه اپوزیسون قدیمی‌تر دست‌کم فحاشی و این‌طور بی ادبی نمی‌کرد، نوشت: «چگونه یک دانشجوی ورودی سال اول می‌تواند این‌قدر وقیح باشد و زشت‌ترین واژه‌های جنسی، آن هم پسر و دختر همزمان استفاده کنند و بگویند درحال مبارزه سیاسی هستند؟» وی با بیان اینکه اینها آدم سیاسی یا به اصطلاح مبارز نیستند، اضافه کرد: «شماها نه تنها مبارز نیستید، بلکه برای فرهنگ، ادبیات، جامعه و جنبش دموکراسی‌خواهی نیز خطرناک هستید. از دید من شماها حتی به درد عملگی هم نمی‌خورید، چون نه اخلاق دارید نه شعور.»

رسواتر شدن ماهیت تجزیه‌طلبی تجمع برلین

«**شنیدیم که**»، با گذشت چند روز از برگزاری تجمع براندازان ضدانقلاب در برلین، گرایش‌های تجزیه‌طلبانه برخی مخالف سازمان دهنده این شو آشکار شده است. به تازگی برخی کاربران نزدیک به یک محفل ضدایرانی اعلام کرده‌اند که تعیین زمان برای قرائت بیانیه بهروز بوچانی، تصمیم شخصی خود حامد اسماعیلیون بوده است. بوچانی یک نویسنده کرد است که به استرالیا پناهنده شده است. وی سال‌ها تلاش می‌کرد تمایلات تجزیه‌طلبانه خود را پنهان کند، اما در جریان آشوب‌ها و اغتشاشات اخیر، تمایلات وی عریان شده است. این به اصطلاح نویسنده که از سوی جریان‌های رسانه‌ای ضدایرانی غرب برجسته شده است، نه فقط ایران را به تجزیه تهدید کرده، بلکه مدعی شده امثال ما دیگر زیر چتر هیچ جریان «تمرکزگرایی» نخواهد رفت. بوچانی همچنین بیروزمندان مدعی است «تجزیه ایران» از رگ گردن «هژمونی فارس » نزدیک‌تر است.

تعداد کشته‌های اغتشاشات در تهران چقدر بوده است؟

«**باخبر شدیم که**»، به وجود تلاش‌های بسیار ضد انقلاب و تجزیه‌طلبان برای کشته‌سازی در پایتخت، گزارش نهاد‌های رسمی نشان می‌دهد در اغتشاش‌های اخیر هیچ معترضی در شهر تهران کشته نشده و در مقابل ۴ نفر از نیروهای مدافع امنیت پلیس و بسیج به شهادت رسیده‌اند.

به گزارش فارس، نخستین شهید تهران در آشوب‌های اخیر، شهید حسین تقی‌پور بود که روزهای ابتدایی همراه در اثر حمله آشوبگران دچار جراحات شدید شد و ساعاتی بعد در بیمارستان بقیةالله به درجه رفیع شهادت نایل آمد. بسیجی مدافع امنیت پوریا احمدی هم که روز ۳۰ شهریورماه در جریان اغتشاشات بر اثر ضربات متعدد چاقو مجروح شده بود، روز ۱۲ مهرماه بر اثر شدت جراحات وارده به حمله شهادت رسید. ۱۶ مهرماه نیز در جریان اغتشاش فتنه‌گران در محله امامزاده حسن(ع) تهران، سلمان امیراحمدی که برای دفاع از امنیت مردم در حال مقابله با اغتشاشگران بود به درجه رفیع شهادت رسید. روز ۲۳ مهرماه نیز آخرین شهید پایتخت تقدیم حفظ امنیت مردم تهران شد و ستوان «مهدی لطفی» جمعی یگان امداد فاتب که در قالب واحدهای موتورسوار عازم مأموریت بود، دچار سانحه شد و به شهادت رسید.

در اغتشاشات اخیر ادوات و سلاح‌های سرد و گرم زیادی از اغتشاشگران کشف و ضبط شد، اما فرماندهان پلیس و دستگاه‌های امنیتی توصیه کرده بودند مأموران حتی برای دفاع از خود از تیر جنگی استفاده نکنند.

انتشار اسناد مهم پرورنده نیکا شاکرمی

«**دست‌آخراینکه**»، نیکا شاکرمی ساعتی قبل از پیدا شدن جسیم بی‌جان‌ش توسط اهالی محله‌ای در تهران، در پیامی خطاب به مادرش نوشته بود: تقصیر هیچکس نبود. خبرگزاری میزان با انتشار جزئیاتی از پرورنده مرگی که از سوی رسانه‌های معاند و در قالب پروژه کشته‌سازی با ادعای کشته شدن یک دختر نوجوان در اعتراضات خیابانی توسط نیروهای امنیتی دنبال می‌شد، منتشر کرد: با گذشت یک ماه از فوت نیکا شاکرمی و پس از آنکه صدواسمیحا حتی فیلم دوربین‌های مدار بسته ساختمان نیمه‌متروکه‌ای را که نیکا شب قبل از حادثه به آن وارد می‌شود و از بالای پشت‌بام همین ساختمان به پایین سقوط می‌کند منتشر کرد، اسناد جدیدی که از گوشه همراه مرحومه شاکرمی استخراج شده و با دستور قضایی در اختیار خبرنگاری میزان قرار گرفته فرضیه خودکشی این دختر را قوی‌تر کرده و نشان می‌دهد خانواده او نیز قبل از اینکه وارد فضای رسانه‌ای شوند این احتمال را می‌داده‌اند که نیکا قصد خودکشی داشته است.

بر اساس این پدیدها مادر نیکا شاکرمی شب قبل از حادثه از طریق پیامک‌های متعدد از وضعیت او اظهار نگرانی می‌کند و خواستار برگشت وی به خانه می‌شود. با وجود چندین پیام ارسالی از طرف مادر از ساعت ۲۱:۲۶ تا ۲۳:۰۵ شب بیست و نهم شهریور بی‌پاسخ گذاشتن آنها از طرف نیکا، سرانجام مرحومه نیکا شاکرمی در ساعت ۰۴:۵۷:۴۸ بامداد سی‌ام شهریور تنها در یک پیام خطاب به مادر می‌نویسد: تقصیر هیچکس نبود.

این پیام درست چند ساعت قبل از پیدا شدن جسدش توسط ساکنین محل ارسال شده است. مادر نیکا هم ساعت ۱۹:۰۹ سی و یکم شهریور یعنی یک روز پس از حادثه مجدداً به دخترش پیام می‌دهد و دوباره از او می‌خواهد که به خانه برگردد، مادر با بیان این جمله که زندگی ت تباه نکن به نیکا پیشنهاد یک ماه بستری در بیمارستان را می‌دهد تا مسأله حل شود و می‌گوید: «تا یک ماه آینده خانه را به تهران نمی‌آورم.» مکالمه اینستاگرامی مرحومه شاکرمی با فروشنده قرص کشنده برنج نیز محتوای یکی از چت‌هایی بوده که از تلفن همراه نیکا استخراج شده است. انتشار اسناد ناشناس بودن جسد نیکا و اظهارات خاله و دوستان نیکا در کنار پیام‌های رد و بدل شدن بین او و مادرش، نشان‌دهنده واقعیتی است که با روایت دروغ شبکه‌های ضد انقلاب فاصله فراوانی دارد.